[image: image1.png]

%

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 апреля      2013 года №  272
	О внесении изменении в постановление администрации городского округа город Буй от 20.03.2013 №222

В соответствии   с    Федеральным    законом     от  03 декабря 2012 года  №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок предоставления муниципальными служащими,  включенными  в соответствующий перечень, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением  администрации городского округа город Буй от 20 марта 2013 года №222 «Об утверждении Порядка  предоставления муниципальными служащими,  включенные  в соответствующий перечень, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  следующие изменения:

1)  пункт  6  изложить в следующей редакции:

«6. Решение об осуществлении контроля принимается главой администрации городского округа город Буй в течение одного дня, с даты регистрации информации, поступившей  из источников, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, отдельно в отношении каждого такого лица и оформляется распоряжением администрации городского округа город Буй.»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Глава   администрации городского округа город Буй при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности  учитывает  рекомендации  отдела.»;

3) пункт 23 изложить в следующей  редакции:

«23. О результатах проверки муниципальный служащий информируется  в течение трех дней  со дня регистрации  распоряжения администрации городского округа город Буй  о результатах, полученных в ходе осуществления контроля за его расходами, а также за расходами его супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

 4)   пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае, если в ходе осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены обстоятельства, свидетельствующие о несоответствии расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их общему доходу, материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в течение трех дней со дня регистрации  распоряжения администрации городского округа город Буй  о результатах, полученных в ходе осуществления контроля за его расходами, а также за расходами его супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей,  направляются в органы прокуратуры Российской Федерации.»;
   5)   пункт 27  изложить  в следующей редакции:

«27. В случае, если в ходе осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены признаки преступления, административного или иного правонарушения, материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в течение трех дней со дня регистрации  распоряжения администрации городского округа город Буй  о результатах, полученных в ходе осуществления контроля за его расходами, а также за расходами его супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей, направляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего   делами   администрации  городского округа город Буй Смирнову Г.А.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Первый заместитель главы администрации

городского округа город Буй

                               И.В. Бодрова
Исполнитель:                                                                                      Г.А.  Смирнова
Согласовано:
Зам. начальника  юридического отдела

                   Н.Б. Коновалова
3 экз.
1экз. – администрация;

1 экз. – управделами;
1 экз. – общий отдел.